Epistola sextadecima.

Omnibus dei gratia et cum nos alias et quare **A** Eadem auctoritate omnes et singulos abbas quare **B** Preterea omnibus et singulis ecclesiarum curatis civitatis et dyocesis quatinus constituta canonum et presertim consilii generalis necnon statuta provincialia et predecessorum nostrorum episcoporum traiectionem et nostra synodalia firmiter observent necnon constituta domini clementis pape quinti in consilio vicennensi edita cuius tenor sequitur habet verba. eos qui proprie temeritatis audacia corpora defunctorum non sine contemptu clavis ecclesie in cimiteriis interdicti tempore in casibus non concessis a iure vel excoicatos publice aut nominati interdictos aut usurarios manifestos scienter sepelire presumpserunt decrevimus ipso facto excoicacionis sentencie subiacerent a quibus nullatenus absolvant nisi prius ad arbitrium dyocesani episcopi eis quatenus permissa fuerit iniuria irrogata satisfactionem exhibuerint competentem nullo eis circa permissa exceptionis vel quovis alio privilegio sub quocumque forma verborum concessio aliquatenus suffragante in ecclesiis suis cum maiori multitudo populi affuerit et quantum permittent poterit solemniter publicari. percurat Datum anno domini MCCC LV scilicet die mensis octobris.

Potestatem puerorum ac decanorum per iminos hollandie zelam die limitam secundum moderaciones infrascriptas.

Item puerorum ac decanorum non molestent aliquem super perjurio pro eo quod coram seculari iudice iuramentum fecerit in iudicio ac dictamen legum perire nisi illud qui iuravit sit tanta fama de perjurio quod illa etiam iudici temporalis innotescat. In illo casu corriget de perjurio victor per puerum et decanum. Et emolumenta de correctione cum pueru colligunt dividunt inter puerum et decanum et iudicem loci temporalis. Item confugiunt ad emunitatem ecclesiarum pueros et decani habent potestatem extrahere

di eos quos de iure ecclesiastica emunitas nō defēdit videlicet illos q̄ de cymiterio exeūtes boiēs spoliāt aliena rapiūt ⁊ violēcias ꝓmittūt ⁊ ex tūc ad emunitatē ecclesiasticā redeūt Et alia similia crimia ꝓmittētes Et ex cūctis tali b^o p̄uifor p̄ntare debz b^o mōi dñs epō ⁊ archi^b puniendos si conuicti fuerint p̄ iudicē ecclesiasticū seu r̄palē put qualitas delictoz exegerit videlicet q̄ clerici sic extracti ⁊ quos emunitas ecclesiastica nō defēdit de iure p̄ iudicē ecclesiasticū corrigāt ⁊ q̄ laici conuicti ⁊ quos emunitas ecclesiastica nō defēdit de iure ⁊ emunitatē de q̄iecti s̄ remittāt defectione emunitatis nullaten^o gauisuri Itē p̄uifores ⁊ decani p̄ delicto singularis p̄sone v̄l sc̄bz p̄sonaz nō fulminēt int̄dci sniām sine cognitione cause: